LÍ CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N° 112/2018
DOCUMENTQ:REQUEmMENTONB002/2018
RÊMETENTE:WÍLL!AN OE OLIVEIRA
OBSTINATÁRIO: GILMAR JOSÉ DE MENESES
ASSUNTO:IN3TALAÇÃO DÊ 03 LUMINÁRIAS NOS PÔSTE 5
RECES!DQ:H£LOISA CARVALHO DO AMARAL GOMES

CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 002/2018 - W.O.

Vereadores proponentes: Willian de Oliveira e Gilmar José de Meneses.

.. \

, '

"REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL A INSTALAÇÃO DE

03 LUMINÁRIAS NOS POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA

NA PASSAGEM DO BUEIRO DO RIO CORUMBÁ NA AV.

PIRENEUS DE ACESSO AO BAIRRO CIDADE DE DEUS,

LOTEAMENTO VOTORANTIM".

x1* Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente

REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação e aprovação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o

Secretário de Viação Obras e Serviços Públicos, a providenciar a instalação de 03 luminárias

nos postes de energia elétrica na passagem do bueiro do rio Corumbá na Av. Pireneus de

acesso ao Bairro Cidade de Deus (Loteamento Votorantim).

JUSTIFICATIVA:

Com a instalação do novo loteamento abaixo da Prefeitura Municipal, foi

concluído a rede de energia elétrica no entanto, ficou faltando a colocação da luminária no

ultimo poste e nos outros dois postes da antiga rede elétrica de acesso ao Bairro Cidade de

Deus, somos sabedores que a Avenida Pireneus existe um grande fluxo de carros e pedestres no

período noturno, no entanto, o local descrito está totalmente escuro, causando assim riscos a

comunidade que utilizam desta avenida para chegarem a suas residências.

Sala dos Vereadores, aos Í O dias do mês de maio de 2018.

Y| ' \
l^op\Soarjps Biierio /
gJereado^RE, \e Oliveira

Vereador - PTB

Silva
cf eador - PSDB

Valdeir Rodrigues da Silva
Vereadr - PSDB

Ar. t 'omcrcíal Qd. 26 Lt. 17 -í 'entro Fone: (62) 333 9-1016

í

•"'- -v. ,.,
*-J

. Comercial Qd.26Li.17 Centro }<bne:(62)3339-10I6